
AKTI I THEMELIMIT DHE 

STATUTI I SHOQERISE 
 

“GMAX Led Sound Light” Shpk 

 

 

Ne Tirane, sot  me date 06/06/2024  (dy mije e njeze e kater), Ortaku themelues: 

 

Gezim Aleksander Ziu, I datelindjes 06/08/1988, lindur ne Tirane e banues ne Tirane, madhor me zotesi 

te plote juridike per te vepruar, identifikuar me ane te Leternjoftimit me numer I80806057A dhe numer 

personal 033984797 

 

me vullnet te lire, te plote e te sinqerte dhe iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e 

Republikes se Shquperise, ne Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite tregtare”, 

ne ligjin “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, themelon kete akt 

shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “GMAX Led Sound Light” Shpk, me poshte e 

quajtur “Shoqeria” 
 

 

KREU 1 
 

 

Neni 1 

Krijimi 

 

Shoqeria  “GMAX Led Sound Light” Shpk, eshte person juridik I se drejtes shqiptare, Shoqeri me  

Pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”. 

 

Neni 2 

Personaliteti juridik 

 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete rregjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, ne 

perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet dhe 

demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj. 

Shoqeria “ GMAX Led Sound Light” Shpk, eshte nje e tille, kapitali I se ciles ndahet ne kuota  dhe qe 

themelohet nga ortaku themelues qe perballon humbje vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit te tij 

ne kapitalin  themeltar. 

 

Neni 3 

Selia 
 

Shoqeria, e ka seline ne Tirane, Rr. Kujtim Laro. Nd.13 H.1, Ap.8. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, te hape dege jashte Republikes se 

Shqiperise vetem me vendim te asamblese se pergjithshme. 

 

 

 



Neni 4 

Kohezgjatja e Shoqerise 
 

Shoqeria do te kete kohezgjatje te veprimtarise se saj ekonomike me nje afat te pacaktuar, mbi 10 vjet 

dhe mund te shperbehet ne cdo kohe  per cfaredo shkaku. 

 

Neni 5 

Kapitali I Shoqerise 
 

Kapitali fillestar I Shoqerise eshte 100,000 leke I perbere  nga kuota e derdhur nga ortaku I vetem 

themelues. Kapitali I Shoqerise mund te ndryshoje sipas vendimit qe do te marre ortaku I vetem 

themelues, por nuk mund ta zvogeloje  ate nen kufirin 100,000 leke, ne baze te Ligjit nr. 7638, date 

19.11.1992 per shoqerite tregtare me pergjegjesi te kufizuar. Kuota e kapitalit eshte rregjistruar ne librin 

e llogarise se Shoqerise. 

 

Neni 6 

Administratori 
 

Administratori I Shoqerise eshte Gezim Ziu, I cili qendron per nje periudhe  5 vjecare ne detyre. 

Mandati I tij mund te jete I rinovueshem. 

 

Neni 7 

Objekti I veprimtarise 
 

Objekti I veprimtarise ekonomike te Shoqerise do te jete ne fushen e : 

Tregtim me pakice te artikujve te ndryshem muzikore,   dhenie me qira dhe shitje, riparim etj. Tregtim te  

pajisjeve dhe sistemeve audio dhe ndricimit profesional dhe montim te tyre. Organizim eventesh te 

ndryshme. Sherbim    Ekrane Led, Stage, Podium etj 

Objekti I veprimtarise mund te ndryshohet me vendim asambleje, ne perputhje me ligjin ne fuqi. 

 

 

 

 

 

Ortaku I Shoqerise 
 

GEZIM ZIU 
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